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Jak poinformowali nas pracownicy 
sekcji świadczeń rodzinnych i spraw 
alimentacyjnych oraz świadczeń wycho-
wawczych, od 1 lipca br. można składać 

wnioski na nowy okres zasiłkowy 
o przyznanie:

- świadczeń rodzinnych,
-świadczeń z funduszu alimentacyj-

nego,
- świadczeń DOBRY START,
- świadczeń wychowawczych.
Wnioski od 1 lipca można składać 

wyłącznie w formie elektronicznej, 
natomiast od 1 sierpnia br. wnioski 
o przyznanie tych świadczeń można 
składać w formie papierowej i w formie 
elektronicznej.

Od 01 lipca 2019 r. można ubiegać się 

500+ i inne
świadczenia

Dokończenie na str. 2

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 4

26 czerwca dwie pary małżeńskie otrzymały medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. Więcej na str. 5.

Od ubiegłego roku 12 lipca obcho-
dzimy Dzień Walki i Męczeństwa Wsi 
Polskiej. Jest to święto państwowe 
ustanowione w hołdzie mieszkańcom 
polskich wsi za ich patriotyczną postawę 

w czasie II wojny światowej – za pomoc 
udzielaną uciekinierom, osobom ukry-
wającym się przed prześladowaniami 
i wysiedlanym, walkę w oddziałach 
partyzanckich, za żywienie mieszkańców 
miast i żołnierzy podziemnego państwa 
polskiego oraz z szacunkiem dla ogromu 
ofiar poniesionych przez mieszkańców wsi 
–  rozs t rze l iwanych,  wyrzucanych 

W hołdzie
mieszkańcom wsi

Flisak – tak będzie nazywał się 
prom, który ma pływać między 
Solcem i Czarnowem. Nazwa ta, 
jak widzimy na wizualizacji 
jednostki pływającej, przygotowa-
nej przez jej wykonawcę - firmę 
Techno Marine z Malborka, 
znajdzie się nad kołem napędo-
wym, poniżej herbu województwa.

VIII SESJA RM

Sprawozdanie z działalności burmistrza; 
zmiana budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (WPF); określenie zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu, o kształtowaniu WPF; uchwała 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego; przystąpienie do 
aktualizacji strategii rozwoju gminy; 
uchwalenie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w obrębach 
ewidencyjnych Chrośna, Otorowo; ustalenie 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach, planu sieci szkół 
podstawowych i granic ich obwodów; 
poparcie stanowiska rady Osielska w zakre-
sie zawyżonych opłat za odpady dostarczane 
do Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych; zmiana gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych; powołanie 
zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników i uchwała w sprawie dopuszczenia 
zapłaty za pomocą innego instrumentu 
płatniczego opłat skarbowych stanowiących 
dochody budżetu gminy – były tematami, 
którymi zajmowali się radni podczas ósmej 
sesji, która odbyła się 28 czerwca.

Będzie budżet
obywatelski
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Dyżury aptek
Do 7 lipca - „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

8 - 14 lipca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

15 - 21 lipca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Jeszcze nie wybrzmiały echa pięcio-
lecia ogrodu botanicznego w Juraparku, 
a przygotowywane jest kolejne wydarze-
nie. Jak poinformował nas Ryszard 
Głuszec, opiekun ogrodu, na 15 sierpnia – 
w święto Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny czyli tzw. święto Matki 
Boskiej Zielnej, zaplanowano spotkanie 
z wykładem „Zioła – leki z Bożej apteki” 
połączone z degustacją naparów z ziół. 
Nie inaczej było podczas jubileuszu 
ogrodu. Na trzynaście wystawionych 
naparów najlepszy degustator odgadł 
jedenaście nazw ziół, z których je przy-
gotowano. Była również możliwość 
spróbowania nalewek.

- Największą furorę zrobiła nalewka 
z miłorzębu. Korzystnie wpływa na pamięć 
i działa na cerę – wyjaśnia R. Głuszec.

Goście, z których część była przy 
narodzinach ogrodu, zauważyli, iż przez te 
pięć minionych lat ogród bardzo się 
rozwinął.

- Mamy 400 gatunków i 13 kolekcji 
tematycznych. Najważniejszą jest kolekcja 
roślinnych skamieniałości. Z piętnastu 
występujących na świecie, w soleckim 
ogrodzie jest trzynaście – dodaje pan 
Ryszard.

Jak pisaliśmy w poprzednim numerze, 
pierwsze drzewo – platana – posadziła 
w 2014 r. Pierwsza Dama Polskiej Piosenki 
Irena Santor (fot.). W czasie ostatniej 
wizyty w Solcu zasugerowała też, by w ja-
kiś sposób upamiętnić solecczan pomor-
dowanych przez Niemców w czasie II 
wojny światowej.

-  Prawdopodobnie  zos tanie  im 
poświęcona jedna z kolekcji roślin - mówi 
R. Głuszec.

Ziołowe
medykamenty

o przyznanie świadczeń wychowawczych 
na pierwsze dziecko, a przy ustalaniu prawa 
do tego świadczenia nie obowiązuje 
kryterium dochodowe.

We wniosku o przyznanie świadczenia 
wychowawczego tzw.500+ na nowy okres 
zasiłkowy należy zawnioskować na 
pierwsze i kolejne dzieci ( pomimo 
przyznania świadczenia na drugie lub 
kolejne dziecko do 30 września 2019 r.). Od 
1 lipca br. nie są wydawane decyzje 
o przyznaniu świadczenia wychowaw-
czego na nowy okres zasiłkowy. Na 
wskazany we wniosku  przez osobę 
ubiegającą się o świadczenia adres            
e-mailowy będzie wysłana informacja 
o przyznaniu świadczeń.

Nowy okres zasiłkowy trwa 1 lipca 
2019 do 31 maja 2021 roku. Aby otrzymać 
spłatę świadczenia wychowawczego od 1 
lipca 2019 wniosek o przyznanie świadcze-
nia należy złożyć do 30 września 2019 r. W 
przypadku złożenia wniosku o świadczenie 
wychowawcze po 1 października 2019 r. 
ustalenie prawa do tego świadczenia 
nastąpi od miesiąca złożenia wniosku.

Wniosek o wypłatę świadczenia 
DOBRY START należy złożyć najpóźniej 
do 30 listopada br. Wnioski złożone po tym 
terminie pozostawione zostaną bez 
rozpatrzenia.

Wnioski można składać w Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznnej - 
sekcja świadczeń rodzinnych i spraw 
alimentacyjnych oraz świadczeń wych-
owawczych, mieszczącym się przy ul. 23 
Stycznia 14A (dawna siedziba filii 
Powiatowego Urzędu Pracy – nad pocztą) 
od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.15; 
wtorek do 16.30.

Dokończenie ze str. 1

500+ i inne
świadczenia

Zakład Gospodarki Komunalnej 
rozpoczął montaż sztucznych kruków 
mających odstraszać inne ptactwo, w tym 
wszędobylskie gołębie, z naszego dworca 
kolejowego. Z plagą niechcianych 
skrzydlatych braci walczą również 
w innych miastach. Odstraszające kruki są 
na dworcach w Toruniu, Bydgoszczy 
i zapewne w innych miastach. Brudne 
budynki dworcowe i perony nie są 
najlepszymi wizytówkami. Dlatego 
z jednej strony odstraszanie „dachowych 
ob……..”, z drugiej zmywanie śladów po 
nich. Solecki dworzec był gruntownie 
czyszczony – także z guana – w dniach od 

18 do 27 czerwca. Jak poinformował 
Cezary Ball, dyrektor Wydziału Utrzy-
mania Miasta, mimo że są to niemałe 
koszty – 8 tys. zł, akcje czyszczenia dworca 
są cyklicznie powtarzane. Może zamonto-
wane kruki sprawią (kupiono 15 sztuk), że 
gołębie się wyniosą albo przynajmniej 
ograniczą swoje bytowanie na dworcu 
i utrzymanie czystości będzie łatwiejsze.

Ach te gołębie
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Przedstawiając sprawozdanie z działal-
ności za okres od 1 kwietnia do 21 czerwca, 
burmistrz Teresa Substyk zaznaczyła, że 
koncentrowała się między innymi na realizacji 
zadań związanych z wykonaniem dochodów 
i wydatków budżetowych oraz organizowaniu 
i nadzorowaniu działalności jednostek 
podległych. O realizowanych inwestycjach 
m.in. dróg na Osiedlu Leśnym była mowa 
w czasie poprzedniej sesji absolutoryjnej, 
jednak później doszło do spotkania w urzędzie 
marszałkowskim w sprawie ewentualnego 
przejęcia przez gminy dróg wojewódzkich. 
Samorząd województwa miałby udzielić 
częściowego dofinansowania naprawy tych 
dróg. Obecnie trwają rozmowy o wysokości 
tego dofinansowania i ulicach, które miałyby 
być przejęte. W maju gmina wystąpiła 
o pozwolenie na wykonanie dróg na Osiedlu 
Leśnym. W lipcu będzie składany wniosek 
o dofinansowanie budowy. Do starosty został 
też złożony wniosek o wydanie zezwolenia na 
wykonanie robót w ramach rewitalizacji 
społeczno – gospodarczej pl. Jana Pawła II 
i  przyległych ulic. Ponadto burmistrz 
poinformowała, że trwają prace związane 
z budową ścieżki rowerowej Otorowo – Solec. 
Do końca tego roku planowane jest przekaza-
nie do użytku ścieżki na odcinku od wiaduktu 
do ul. Piotra Skargi. Natomiast do końca III 
kwartału przyszłego roku planowane jest 
oddanie do użytku całej ścieżki. Na wykona-
nie projektu oświetlenia ul. Średniej (od ul. 
Powstańców do Parku Przemysłowego) trzeba 
było powtórzyć przetargi, gdyż oferowane 
ceny były zbyt wysokie. Obecnie jest już 
wybrany wykonawca dokumentacji. Ma ona 
powstać do końca września. W czerwcu 
ogłoszono przetarg na wykonanie stref 
rekreacyjno - sportowych przy OSiR 
i świetlicy „Jagódka”.

Alina Kowalska ,  skarbnik gminy, 
omówiła zmiany tegorocznego budżetu. 
Dotyczą one głównie działalności inwesty-
cyjnej. Są to zmiany wynikające z urealnienia 
harmonogramów realizacji inwestycji – to po 
stronie wydatków, zaś po stronie dochodów 
zmiany wynikają z urealnienia źródeł 
finansowania. Skarbnik wspomniała także 
o zmniejszeniu dochodów majątkowych o 1,2 
mln zł, w tym 400 tys. dotacji otrzymywanych 
na inwestycje. Nastąpiły też zmiany w wydat-
kach bieżących ze względu na darowizny na 
rzecz ośrodka pomocy społecznej i organi-
zację pikniku Osiedla Leśnego. Po zmianach 
dochody budżetowe mają wynosić 91,9 mln 
a wydatki 91,8 mln zł. Konsekwencją zmian 
budżetowych są zmiany w WPF.

Skarbnik mówiła również o konieczności 
zmian zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu, o kształtowaniu WPF 
oraz o przebiegu wykonania planu finansowe-
go samorządowych instytucji kultury. 
Informacje te sporządza się w szczegółowości 
nie mniejszej niż uchwała budżetowa. 

Ponieważ uchwała ta nie obejmuje jednego 
załącznika, należało zmienić zakres informa-
cji. Drugim powodem był wymóg dostoso-
wania treści zapisów do tych zawartych 
w statucie gminy.

Budżet obywatelski jest szczególną formą 
konsultacji społecznych. W jego ramach 
mieszkańcy mogą bezpośrednio w głosowaniu 
podejmują corocznie decyzję o przeznaczeniu 
części wydatków budżetowych. Zadania 
wybrane w tym trybie są uwzględniane 
w uchwale budżetowej, a rada gminy w toku 
prac nad projektem uchwały budżetowej nie 
może w sposób istotny zmieniać lub usuwać 
wybranych zadań. Jak wyjaśniła Małgorzata 
Szalewska, radca prawny, budżet obywatelski 
jest obligatoryjna formą w wydatkowaniu 
części  dochodów gminy.  Obowiązek 
utworzenia budżetu obywatelskiego ciąży 
jedynie na gminach na prawach powiatu. 
Przesłanka ta nie zachodzi w wypadku Solca 
Kujawskiego. Jednak mając na uwadze chęć 
zwiększenia udziału mieszkańców w procesie 
funkcjonowania i rozwoju gminy utworzenie 
budżetu obywatelskiego jest uzasadnione. 
Podjęta przez radnych uchwała reguluje tryb 
i zasady przeprowadzania budżetu obywatel-
skiego, w tym warunki, jakie muszą spełniać 
projekty. Określa ponadto zasady zgłaszania 
projektów, ich weryfikacji oraz głosowania.

T. Substyk zaproponowała przystąpienie 
do aktualizacji strategii rozwoju gmina na lata 
2014 – 2020(+). Jak powiedziała, część zadań 
jest już zrealizowanych, są również nowe 
pomysły, które można by ująć w strategii. Rada 
zdecydowała, że obecną strategię należy 
zaktualizować i wydłużyć czas jej obowiązy-
wania do roku 2025 (+).

Następne dwie uchwały dotyczyły 
przystąpienia do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
Jeden, jak wyjaśniła Iwona Konopa , 
kierownik Biura Planowania przestrzennego, 
obejmuje powierzchnie około 8,5 ha w obrębie 
ewidencyjnym Chrośna, a jego przeznaczenie 
określone w dokumencie obejmuje tereny 
zabudowy usługowej oraz sportu i rekreacji, 
zabudowy mieszkaniowej rezydencjonalnej, 
tereny rolne, rowów melioracyjnych oraz 
dróg. Drugi to teren obrębu ewidencyjnego 
Otorowo, W tym wypadku chodzi o zmianę 
wskaźnika intensywności  zabudowy, 
minimalnego udziału powierzchni biolo-
gicznie czynnej oraz zmiany zapisów 
dotyczących odprowadzania wód opadowych. 
Zmiany są podyktowane potrzebami firmy 
mającej lokalizację na tym terenie.

Ustalenie sieci publicznych przedszkoli 
i sieci publicznych szkół to następne uchwały 
podejmowane przez radę miejską. Oba 
projekty omówiła Katarzyna Małecka, 
kierownik Referatu Edukacji. Pierwsza 
uchwała jest konsekwencją wcześniejszej 
decyzji rady o likwidacji oddziałów przed-
szkolnych w Szkole Podstawowej nr 4. 
Uchwalona sieć obejmuje Przedszkole 
Publiczne Promyczek oraz oddziały przed-
szkolne w Szkole Podstawowej nr 1. K. Ma-
łecka dodała, że uzupełnieniem oferty 
przedszkolnej w gminie są Przedszkole 
Publiczne Dinuś prowadzone przez osobę 
fizyczną i dwie placówki niepubliczne. 
Uchwała o ustaleniu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę 

obejmuje dwie szkoły podstawowe nr 1 i nr 
4, określa także granice ich obwodów.

Rada poparła również stanowisko rady 
gminy Osielsko w sprawie zawyżonych 
opłat za odpady komunalne przekazywane 
do Regionalnych Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych. Cezary Ball, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta 
poinformował, że od stycznia br. drastycznie 
wzrosły ceny na niektóre frakcje odpadów 
m.in. makulatura, plastik, odpady wielko-
gabarytowe. Rosnące koszty mogą spowo-
dować załamanie się systemu samofinanso-
wania gospodarki odpadami, co przełoży się 
na wysokość opłat ponoszonych przez 
mieszkańców. Stąd właśnie radni Osielska 
wnoszą do premiera i ministra środowiska 
o ustalenie górnych stawek opłat za 
odbieranie i przetwarzanie odpadów przez 
RIPOK-i.

Karolina Żurek, kierownik Sekcji 
Administracji i Świadczeń Społecznych 
MGOPS przedstawiła zmiany Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Wynikają one z potrzeby 
zapewnienia środków na działalność punktu 
Światełko oraz na profilaktykę dla dzieci 
i młodzieży. Środki uzyskano w wyniku 
przesunięć między poszczególnymi 
zadaniami programu.

Rada powołała spośród radnych zespół 
ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 
Przewodniczącą zespołu jest Agnieszka 
Dorawa ,  zastępcą Adam Michalak , 
pozostałymi członkami są Justyna Gapska 
i Marzanna Szewczyk.

Ostatnią uchwałą podjęta tego dnia przez 
radę miejska była uchwała o możliwości 
zapłaty za pomocą innego instrumentu 
płatniczego opłat skarbowych stanowiących 
dochody budżetu gminy. Jak wyjaśniła 
A. Kowalska, dzięki temu będzie możliwość 
wniesienia opłaty skarbowej przy pomocy 
karty płatniczej (debetowa, kredytowa), 
która umożliwia dokonywanie transakcji 
bezgotówkowych, jak również transakcje 
dokonywane przy użyciu urządzenia  
mobilnego i kodu BLIK. Pozostałe płatności 
można regulować bezpłatnie w placówce 
Banku PKO SA przy ul. Garbary (koło 
Biedronki). Przyjęte uregulowanie wpłynie 
na usprawnienie i udogodnienie mieszkań-
com realizacji obowiązków związanych 
z poborem i uiszczaniem opłat skarbowych 
na rzecz gminy.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
poruszono kilka spraw. Między innymi 
Beata Kołota zapytała, czy gmina ma jakieś 
informacje o sytuacji w Kubusiowym 
Zakątku. Magdalena Rudna – Plewa, 
sekretarz gminy poinformowała, że do 
gminy wpłynęły skargi na wyżywienie 
w żłobku. Został zawiadomiony Sanepid, 
który jest kompetentny do ustalenia 
prawidłowości  racj i  żywieniowych. 
Ponadto, w ramach nadzoru nad żłobkiem, 
gmina prowadzi kontrolę. Natomiast 
Elżbieta Wysocka, radna powiatu zwróciła 
uwagę na konieczność utrzymania porządku 
w rejonie dworca kolejowego.

Obrady sesji można śledzić na żywo na 
www.soleckujawski.pl w zakładce e-sesja. 
Tam znajdują się również relacje 
archiwalne ze wszystkich sesji.

Dokończenie ze str. 1

VIII SESJA RM

Będzie budżet
obywatelski
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Pozdrowienia z Solca (58)

Solecki rynek (dzisiaj Plac Jana Pawła II) w obecnym miejscu i kształcie został 
wytyczony po wielkim pożarze, który w 1859 roku strawił znaczną część miejskich 
zabudowań. Na pocztówce widzimy część południowej pierzei rynku, a w tle – po 
prawej stronie – fragment ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego (dzisiaj ul. 23 Stycz-
nia). Na pierwszy plan wybijają się dwie kamienice. Po prawej stronie – w narożniku – 
mieścił się w dwudziestoleciu międzywojennym Hotel Centralny oraz restauracja. 
Budynek ten na początku II wojny światowej stał się siedzibą zbrodniczej organizacji 
Selbstschutz, składającej się z miejscowych Niemców. W tym miejscu jesienią 1939 
roku brutalnie torturowano kilkudziesięciu polskich mieszkańców miasta. Obok – 
wyższa kamienica – należała w dwudziestoleciu międzywojennym do Reinholda 
Rygola, kupca, członka Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz ławnika. Na wybru-
kowanym rynku warto zwrócić uwagę na trzy ciekawostki. Pierwszą jest betonowy 
słup na ogłoszenia. Takich słupów było zresztą w Solcu kilka. Druga ciekawostka to 
widoczny zaraz za słupem autobus. Prawdopodobnie był to Chevrolet LQ. Wiemy, że 
autobusy tej marki obsługiwały linię podmiejską Bydgoszcz – Solec Kujawski. Postój 
autobusu akurat w tym miejscu nie może specjalnie dziwić. Pomijając fakt, że rynek 
był wówczas centralnym punktem miasta, to wprawne oko miłośnika historii dostrze-
że na widocznym zdjęciu… (i to trzecia ciekawostka) dystrybutor do paliwa. Tak 
w przedwojennym Solcu wyglądała stacja benzynowa! Prezentowana kartka została 
wydana w latach 30. XX wieku, natomiast na rewersie brak korespondencji.  

z domostw, pozbawianych dobytku, 
wywożonych do sowieckich łagrów 
i niemieckich obozów koncentracyjnych 
oraz na przymusowe roboty. Datę wybrano 
dlatego, że 12 lipca 1943 r. był początkiem 
pacyfikacji wsi Michniów w woj. świętokr-
zyskim, której dokonali niemieccy 
okupanci. W dniach od 11 do 15 lipca (do 
godz. 8.00) burmistrz zarządza flagowanie 
budynków użyteczności publicznej oraz 
ulic.

Dokończenie ze str. 1

W hołdzie
mieszkańcom wsi

Ósmego czerwca w miejscu urodze-
nia bł. Czesława Jóźwiaka odsłonięta 
została tablica upamiętniająca jednego 
z tzw. "Piątki Poznańskiej", zamordo-
wanego przez Niemców podczas II 
wojny światowej.

Bł. Czesław Jóźwiak urodził się 
w Łażynie w 7 września 1919 r., a został 
ochrzczony w soleckim kościele Św. 
Stanisława. Jak można przeczytać w jego 
biogramie na stronie brewiarz.pl. wraz 
z rodzicami przeprowadził się do Poznania 
w 1930 r. Tam został wychowankiem 

oratorium salezjańskiego. Po rozpoczęciu 
wojny wstąpił do wojska. Walczył 
w kampanii wrześniowej – najpierw pod 
Koronowem, potem w bitwie nad Bzurą. Po 
powrocie do Poznania wraz ze swoimi 
przyjaciółmi z oratorium zaangażował się 
w działalność konspiracyjną. Jako harcerz 
budował struktury Harcerstwa Polskiego. 
Aresztowany w 1940 r. Torturowany, trafił 
do poznańskiego Fortu VII, więziony we 
Wronkach, a później osadzony w szczegól-
nie ciężkim więzieniu w Zwikau. Skazany 
na śmierć. Wyrok wykonano w Dreźnie 

w 1942 r. Beatyfikował go św. Jan Paweł II 
w 1999 r. w gronie 108. męczenników II 
wojny światowej.

Jak usłyszeliśmy od Zofii i Mariana 
Włazików, inicjatorów upamiętnienia bł. 
Czesława Jóźwiaka, na początku września 
w setną rocznicę jego urodzin planowane są 
uroczystości w Łażynie.
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Na stulecie urodzin
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Pańs two Janina  i  Ryszard 
Sobocińscy ślubowali 13 lipca 1968 r. 
w Solcu Kujawskim, wychowali troje 
dzieci i mają czworo wnuków.

Państwo Kazimiera i Stefan 
Suscy ślubowali 9 listopada 1968 r. 
w Kruszwicy, mają syna i dwoje 
wnuków.

Do soleckich małżeństw odznaczonych 
przez Prezydenta RP medalami „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie” dołączyły dwie 
koleje pary. Są to Kazimiera i Stefan 
Suscy oraz Janina i Ryszard Sobocińscy. 
W imieniu głowy państwa medale 
wręczyła Barbara Białkowska, zastępca 
burmistrza. Miało to miejsce 26 czerwca 
podczas uroczystości w ratuszu.

Po dekoracji oraz przekazaniu listów 
gratulacyjnych i kwiatów oraz życzeń 
przez Justynę Żebrowską – Dudek, 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 

dostojni jubilacji  podzielil i  się 
wspomnie-niami. Mówili o swoich 
rodzinach, o pracy, ale także o tym – jak się 
poznali. Żaden z odznaczonych nie jest 

solecczaninem. Do naszego miasta 
przybyli za pracą. Swego czasu Solec był 
bardzo uprzemysłowiony i potrzebował 
wielu rąk do pracy. 

Jak usłyszeliśmy, jeden z panów 
przepracował prawie 40 lat w Kujawskich 
Zakładach Naprawy Samochodów, skąd 
przechodził na emeryturę. Drugi także 
przez pewien czas pracował w KZNS-
ach. Później w Bydgoszczy.

Nie wszyscy od razu otrzymali 
mieszkanie, lecz mieszkali u rodziny lub 
w wynajętym gdzieś pokoju. Jedna z pań 
opowiedziała, że dzięki pracy w oświacie 
dosyć szybko, po dwóch czy trzech 
latach, otrzymała przydział na trzy-
pokojowe mieszkanie. Pewna pula była 
przeznaczana dla wojskowych, milicjan-
tów i nauczycieli.

W tamtych czasach młodzi ludzie 
najczęściej poznawali się na zabawach 
lub weselach, czy rodzinnych uroczystoś-
ciach. W wypadku dzisiejszych jubilatów 
było nieco inaczej. Jedni małżonkowie 
poznali się w pociągu, a potem wspólny 
znajomy zaprosił ich do Bajki. Sam się 
ulotnił, a oni zostali. Drudzy, zostali 
również w klasyczny sposób wyswatani. 
Krewny przyszłej panny młodej postano-
wił zaprosić oboje na rodzinne spotkanie. 
I tak już zostało.

Zapytani o receptę na tak długoletni 
związek, małżonkowie odparli, że dobrze 
jest, jak małżonkowie mają odmienne 
charaktery. Przecież wiadomo, że 
przeciwieństwa się przyciągają. Poza 
tym, jeśli ma się wspólne cele i marzenia, 
dąży się do ich realizacji i wzajemnie się 
wspiera, to małżeństwo jest udane.

Trzeba mieć
marzenia

W tym pomieszczeniu znajdującym się 
w budynku E urzędu przy ul. 23 Stycznia 7 
(fot.), w pierwszy poniedziałek każdego 
miesiąca od 18.00 do 19.00 odbywają się 
spotkania zarządu Osiedla Staromiejs-
kiego, natomiast od 14.30 do 16.30 
przyjmuje interesantów Związek Komb-
atantów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych. W pierwszy wtorek każdego 
miesiąca od 18.00 do 19.00 odbywają się 
spotkania zarządu Osiedla Leśnego. 
Z kolei w pierwsze środy miesiąca od 
18.10 do 19.10 są spotkania Klubu 
Turystów Rowerowych „Torpedo”.

Miejsce
spotkań



Soleckie Centrum Kultury

Dofinansowano ze środków Gminy Solec Kujawski

Jak co roku czerwcową porą w Soleckim 
Centrum Kultury spotykają się seniorzy 
z całego regionu, by integrować się, cieszyć 
i zaprezentować swoje talenty. 4 czerwca. 
w ramach Przeglądu Artystycznej Twór-
czości Seniorów organizatorzy zabrali gości 
do Bella Italii, kraju pełnego słońca i piękna.

Była to idealna okazja, aby kluby seniora 
z całego regionu mogły się zaprezentować, 
poznać oraz wziąć udział w wielu konkursach. 
W Regionalnym Przeglądzie Artystycznej 
Twórczości Seniorów zatytułowanym w tym 
roku „Muzyczna podróż po słonecznej Italii” 
wzięli udział seniorzy z takich miejscowości 
jak: Świecie, Barcin, Łabiszyn, Bydgoszcz, 
Więcbork, Janikowo, Janowiec Wielkopolski 
oraz Solec Kujawski jako gospodarz spotkania. 
Każda grupa zaprezentowała się na scenie. 
Później można było wziąć udział w pokazie 
kolekcji „Od Giorgio Armaniego”, by pokazać 
własne, oryginalne i zabawne kreacje zaprezen-
towane podczas pokazu mody. Seniorzy 
uczestniczyli także w konkursie wiedzy 
o Włoszech, znanym i lubianym Kole Fortuny 
oraz sprawdzianie włoskiego apetytu w konkur-
sie kulinarnym. Przegląd uroczyście otworzyła 
dyrektor SCK Regina Osińska, która pojawiła 

się na scenie w towarzystwie 
Dona Corleone, w którego 
w c i e l i ł  s i ę  p r o w a d z ą c y 
Krzysztof  Fi lasiński .  Na 
k o n i e c  d n i a  c z e k a ł a  n a 
wszystkich nie tylko taneczna 
zabawa, którą poprowadził 
w kuli Marcin Borkowski, ale 
i włoski piosenkarz Marco 
Bocchino. Gościem specjalnym 
P r z e g l ą d u  A r t y s t y c z n e j 
Twórczości Seniorów była 
P i e r w s z a  D a m a  P o l s k i e j 
Piosenki Irena Santor, dla 
której  zebrani  zaśpiewal i 
gromkie sto lat.

SCK dziękuje sponsorom za 
pomoc w realizacji wydarzenia, 
którymi byli: Urząd Miejski, 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sp .z  o .o . ,  S . J . Ja rczyńscy 
KLIMAT-SOLEC, Marek Sałek 
AUTOS, S.M. TRANSPOR-
TOWIEC, TV SOLEC, Tadeusz 
Szczepański – Roboty Ziemne 
i Budowlane i Drogowe, Galeria 
INGA.

W słonecznej Italii
SCK zaprasza na Wakacyjne spotkanie 

edukacyjne z przyrodą Gady i owady - 11 lipca 
br., godz. 13.30. Wstęp wolny. Spotkanie 
dofinansowano ze środków Gminy Solec 
Kujawski.
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Sport i rekreacja

Zgodnie z zapowiedzią sprzed dwóch 
tygodni, publikujemy nazwiska zwycięz-
ców konkurencji I wyścigu rowerowego 
z okazji Dnia Dziecka.

Dziewczęta do lat 7:
Victoria Arunsi, Anna Szafrańska, 

Blanka Szczepańska.
Chłopcy do lat 7:
Łukasz Borowiak, 2. Michał Marek, 

Bartosz Nowacki.
Dziewczęta 8 – 10 lat:
Weronika Utyra, Martyna Ciech-

omska, Maja Ochocka.
Chłopcy 8 – 10 lat:
Korneliusz Łata, Antoni Kaczan, 

Sebastian Kruczkowski.
Dziewczęta 11 – 13 lat:
Oliwia Korcz, Jagoda Wiśniewska, 

Zuzanna Wojewódzka.
Chłopcy 11 – 13 lat:
Szymon Czarczyński, Adrian Guzik, 

Miłosz Korcz.
Chłopcy 14 – 16 lat:
Celes tyn  Waldowsk i ,  Fab ian 

Popielewski, Andrzej Nowak.
Obok udziału w wyścigach, każdy 

mógł zweryfikować swe umiejętności 
w trzech rowerowych konkurencjach 
indywidualnych – żółwiej jeździe (jak 
najwolniejsze przejechanie odcinka 10 
metrów), slalomie oraz jeździe na jednym 
kole. Oto zwycięzcy tych konkurencji:

Żółwia jazda:
Grupa młodsza ( roczniki  2009 

i młodsi): 
Nataniel Marjanek, Sebastian 

Kruczkowski, Mikołaj Gęściak.
Grupa starsza (roczniki 2003 - 2008): 
Szymon Czarczyński,  Andrzej 

Nowak, Jakub Kowalski.
Slalom:
Grupa młodsza ( roczniki  2009 

i młodsi):

Artur Wiśniewski,  Krzysztof 
Różański, Szymon Gliwiński.

Grupa starsza (roczniki 2003 - 2008):
Fabian Popielewski,  Andrzej 

Nowak, Antek Rutkowski.
Jazda na jednym kole:
Grupa młodsza (roczniki 2009 

i młodsi):
Artur Wiśniewski.
Grupa starsza (roczniki 2003 - 2008):
Fabian Popielewski,  Andrzej 

Nowak, Marcjan Ołownia.

Oni wygrywali

Po raz kolejny przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 na kompleksie boisk "Orlik 
2012" została rozegrana liga piłki nożnej 
dla dorosłych zwana Ligą 30+ (nazwa 
wskazuje minimalny wiek uprawniający 
zawodników do gry, z wyjątkiem, który 
stanowi możliwość posiadania w drużynie 
maksymalnie  dwóch zawodników 
urodzonych w latach 1990 i młodszych).

Tym razem do rozgrywek przystąpiło 
pięć drużyn, które rozgrywały swoje 
spotkania system mecz-rewanż. Liga 
wystartowała 2 kwietnia br., a zakończyła 
się 18 czerwca. Mecze rozgrywane były 
systematycznie raz w tygodniu, a każdy 
trwał 2 x 30 minut. W trakcie rozgrywek 
doszło do bardzo wielu pojedynków, gdzie 

o wyniku końcowym decydowała ostatnia 
minuta.

Po najbardziej emocjonującej edycji 
w historii Ligi 30+ gdzie do ostatniej 
kolejki ważyły się losy układu miejsc 
w tabeli doszło do dwóch historycznych 
wyników uzyskanych przez drużyny 
Autosu i Polimeru. Autos po raz pierwszy 
znalazł się na pierwszym stopniu podium 
przerywając hegemonię Klimatu. Nato-

miast drużyna Polimeru po raz pierwszy 
zameldowała się na "pudle".

- Wszystkie pojedynki prowadzone są 
w bardzo przyjaznej formule z poszano-
waniem zasad "fair play" co bardzo 
dobrze świadczy o uczestnikach tych 
rozgrywek. W nowej edycji, która 
wystartuje pod koniec wakacji, zapewne 
dojdzie do kilku zmian o czym później 
będę informował. Już dziś zachęcam 
innych do udziału, by nasze grono 
miłośników piłki nożnej stale się 
powiększało, a nasze rozgrywki były 
jeszcze bardziej urozmaicone – mówi 
Sebastian Mędlewski, animator Orlika 
i organizator rozgrywek.

Liga trzydziestolatków plus

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekrea-
cji w Solcu Kujawskim ogłasza nabór 
na stanowisko:

PRACOWNIKA 
GOSPODARCZEGO OSiR, 

ODPOWIEDZIALNEGO ZA 
UTRZYMANIE, TERENÓW 

ZIELONYCH STADIONU
Osoby chętne powinny zgłosić się 

w sekretariacie (pokój nr 5) Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim, 
ul. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 3, 
w dni powszednie w godzinach 8.00 – 
15.00 (tel. 52 387 20 15). 

Jak co roku na zakończenie sezonu wiosennego 
piłkarze Wisełki jadą do Osic na turniej organizo-
wany przez tamtejszą Osiczankę. W tym roku 
pojechały trzy grupy wiekowe. Zawodnicy wypadli 
bardzo dobrze w rozgrywkach. Rocznik 2010 zajął 
3 miejsce (najlepszym dryblerem został Jan 
Sonnak, a zawodnikiem drużyny Mikołaj 
Rygielski). Rocznik 2009 zajął 3 miejsce 
(najlepszym zawodnik - Jeremiasz Zientek, 
najlepszy bramkarz - Mateusz Szczuryk). Rocznik 
2008 zajął 2 miejsce (najlepszy zawodnik - Borys 
Malec, najlepszy drybler - Uba Arunsi).

Koniec
sezonu
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



i Tańca Karolaki z Karolewa. Organizato-
rzy dziękują za wsparcie imprezy sponso-
rom. Są to: Firma SOLBET, AUTOS - M.Sałek, 
Mirwent –Mirosław Kędziora, Ad Rem Kancelaria 
Radców Prawnych, DROBEX-PASZ Frischke  
Izabela, Centrum Ubezpieczeń Krzysztof 
i Arkadiusz Firgolscy, Firma ALPHA- DAN, 
Firma FAXIKOP, Firma Gold Fish - p. Łapka, 
Orlikowski Marek- ogrodnictwo, D.Stencel – 
EKOWITAMINKA, Krzysztof Zakrzewski- 
ELEKTROZET, Iwona Kowalewska- zakład 
fryzjerski, OSP Solec Kujawski, Agencja 
reklamowa MADRES, Firma Handlowa ŻELMET 
- Ryszard Karólewski, Transport ciężarowy- Jerzy 
Staszak, Firma GRANIT- A.A.Grabowscy, 
Transport krajowy i międzynarodowy- Krzysztof 
Siemianowski, H.P.Łabejsza, DROBEX AGRO- 
D.Cz.Frischke, Kwiaciarnia- Krystyna Kukułka, 
Hurtownia budowlana SIMI- A. Siemianowski, 

W czerwcu mieszkańcy bawili się na 
dwóch piknikach osiedlowych. 8 czerwca 
przy ul.  Ugory odbył się PIKNIK 
RODZINNY organizowany przez zarząd 
Osiedla Leśnego i Szkołę Podstawową nr 4, 
a 19 czerwca był FESTYN RODZINNY 
zorganizowany przez zarząd Osiedla 
Toruńskiego, Gminną Komisję Rozwi-
ązywania Problemów Alkoholowych przy 
współpracy ze Szkołą Podsta-wową nr 1. 
Obie imprezy były bardzo udane. Na gości 
czekało mnóstwo atrakcji.

W trakcie pikniku Osiedla Leśnego 
popularnością cieszyła się Loteria 
Fantowa, z losami, do których przypisa-
nych było wiele nagród – główną był rower. 
Ogromnym powodzeniem wśród dzieci 
i dorosłych cieszył się pokaz tańca 
ZUMBA prowadzony przez Pawła 
Milhauzena. Na scenie zaprezentowali się 
również uczniowie SP4 w przedstawieniu 
„Czerwony Kapturek” i laureaci konkursu 
„Rozśpiewana szkoła”. Niecodzienną 
atrakcją były stoiska: wędka szczęścia, 
malowanie twarzy, malowanie na asfalcie, 
loteria rebusowa. Uczestnicy pikniku 
mogli zakupić pamiątki ze stoiska wyrob-
ów własnych organizowanych przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz wziąć 
udział w konkursie przyrodniczym 
prowadzonym przez pracowników 
Nadleśnictwa Solec Kujawski. Dużym 
powodzeniem cieszyły się konkursy: 
przyrodniczy, strzelecki,  sportowe 
potyczki rodzinne i koło fortuny. Jak 
zwykle oblegane było stanowisko militarne 
i ratownicze przygotowane przez grupę 
Bizon, ścianka wspinaczkowa obsłu-
giwana przez strażaków soleckiej OSP. 
Można było również wsiąść do najprawd-
ziwszego TIR-a, a po południu obejrzeć 
motocykle, którymi na piknik zajechała 
grupa pasjo-natów.

Na scenie, i przed nią, występowały 
zespoły muzyczne. Były dziewczyny 
z Błękitnych Beretów z Bydgoszczy, 
solecki zespół Inwencja oraz Zespół Pieśni 

Elektromechanika- P.Czajkowski, Roboty ziemne- 
W.Zawiślak, Odlewnia metali nieżelaznych- 
A.R.Golińscy, Zakład Gospodarki Komunalnej, 
Grupa BIZON, Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
Nadleśnictwo Solec Kujawski, Firma ALJOT- 
Z.Filipczak, J.Batkowski, SM Transportowiec, TV 
Solec, Firma PePe- P.Nawra, P.Pakulski, Firma 
ANKRAT- D.Węgrzyn, Chłodnictwo i klimatyza-
cja- D.Roszak, radni Osiedla Leśnego - Alicja 
Żaguń, Tadeusz Szczepański, Andrzej Bąbka, 
Gabinet Stomatologiczny- M.Barnigiel, Arkadiusz 
i Krzysztof Widuto, Sklep wielobranżowy- 
E.Kamińska, Transport krajowy i międzynaro-
dowy- A.Hićkajło, Bractwo Kurkowe, Firma 
budowlana- Damian Marjanek, Dorota i Paweł 
Konwińscy, Firma SOL- PLUS Tomasz Ratajczak, 
Transport autobusowy Marek Mruk, UNIMECH 
Jan Majchrowski, Jolanta i Czesław Naglewscy, 
Mirella i Sławomir Kubas, Małgorzata i Andrzej 
Kin, STOVIT- dżemy, Adam Wątorek, Salon 
kosmetyczny- Rita Borkowska – Bąbka, 
Małgorzata Kubas, OSZAK-  firma handlowo- 
usługowa, WOPR Solec Kujawski, Bank PKO BP.

Swój niemały wkład w organizację 
pikniku wnieśli też rodzice i przyjaciele 
szkoły.

W czerwcu było
bardzo piknikowo

Piknik na Osiedlu Toruńskim został zorganizowany na terenie SP 1. Pojawiło się tam 
mnóstwo atrakcji dla dzieci – dmuchańce, konkursy, poczęstunek. Każdy znalazł dla siebie 
coś odpowiedniego. Tutaj z kolei obok Bizona, grupę mundurową stanowili policjanci, 
którzy przybyli na festyn na swoich błyszczących maszynach. Samochody, motocykle 
były chętnie oglądane przez najmłodszych, ale ich opiekunów również. Zarząd osiedla 
dziękuje wszystkim, którzy wsparli organizację festynu. Bez nich trudno byłoby przygoto-
wać tyle dobrej zabawy.



REALIZATOREM PROGRAMU DLA 20 MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY JEST SPÓŁKA   
SOLMED. GMINA POKRYWA POŁOWĘ KOSZTÓW TYCH SZCZEPIEŃ.



Kolejna edycja ogólnopolskiej akcji 
Rajdu Odjazdowy Bibliotekarz odbyła się 
15 czerwca. 

Tym razem 40. fanów dwóch kółek 
udało się na wspólną wycieczkę do 
Radiowego Centrum Nadawczego. Tam 
Maciej  Olędzki przedstawił  wiele 
ciekawych informacji  związanych 
z historią i funkcjonowaniem RCN.

W drodze powrotnej był postój na 
drobny poczęstunek przygotowany przez 
pracowników biblioteki.

Za pomoc i wsparcie w przeprowadz-
eniu rajdu bibliotekarze dziękują: KTR 
Torpedo – prowadzenie i zabezpieczenie 
rajdu; sklepowi JU WI, księgarni „Arisa” 
Joanna Franciszkowska, sklep wielo-
branżowy Blue Małgorzata Kubas 
(partnerom w Rajdogrze); P.W. Aljot – 
sponsorowi nagród w Rajdogrze, sklepowi 
Lewiatan – fundatorowi wody dla 
uczestników rajdu.

mmm
Natomiast 19 czerwca biblioteka 

zakończyła sezon w Klubie Rodzinnym.
W tym dniu dzięki uprzejmości 

księgarni „Arisa” i Joanny Franciszkow-
skiej, placówkę odwiedziła bohaterka 
uwielbianych przez dzieci książek - Kicia 
Kocia. Wręczając drobne upominki, Kicia 
przywitała z dziećmi wakacje.

W ten sposób zakończył się kolejny rok 
kreatywnych zajęć. Przez blisko 40 
spotkań uczestnicy poznawali świat na 
różne sposoby - czytając książki, oglądając 
przedstawienia, tworząc prace plastyczne 
czy biorąc udział w zajęciach ruchowych. 
Przez cały ten czas dzieciom towarzyszył 
uśmiech i doskonała zabawa, które 
zapewne będą także udziałem dzieci 
podczas zajęć wakacyjnych.

Pani Iwonie Lichockiej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

MAMY

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Pani Iwonie Lichockiej z serca 
płynące wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

URZĘDU MIEJSKIEGO

„Miłość nie kończy się u bram śmierci,
żyjecie kochani w naszych sercach i pamięci.”

Pani IWONIE LICHOCKIEJ
z rodziną z powodu śmierci

MAMY

wyrazy najszczerszego współczucia
składają

Pracownicy Biblioteki Publicznej 
oraz Słuchacze Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku 

Pani Iwonie Lichockiej 
najserdeczniejsze wyrazy 
głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Mamy
składa

ZARZĄD OSIEDLA 
STAROMIEJSKIEGO

Zamiast kasy
terminale

Jak wcześniej informowaliśmy, z 1 lipca została 
zlikwidowana kasa w urzędzie. Podczas ostatniej 
sesji rada podjęła uchwałę o możliwości wnoszenia 
opłat skarbowych za pomocą kart płatniczych 
i telefonów. W związku z tym w kilku miejscach 
w urzędzie pojawią się terminale płatnicze. Planuje 
się umieszczenie ich jeszcze w lipcu br. Najpierw 
muszą jednak uprawomocnić się uchwała rady 
i zostać załatwione formalności w banku. Jak 
informuje skarbnik Alina Kowalska, terminale będą 
w trzech miejscach – w Urzędzie Stanu Cywilnego 
(pok. nr 7), Referacie Spraw Obywatelskich (pok. 
nr 6) i w sekretariacie (pok. nr 10). Poza tym, 
wszelkie wpłaty gotówkowe z tytułu podatków i opłat 
lokalnych oraz innych należności na rzecz gminy 
można będzie dokonywać bez żadnych opłat 
w Oddziale Banku Pekao SA przy ul. Garbary 2B 
(koło Biedronki)lub w innych placówkach 
przyjmujących wpłaty zgodnie z obowiązującym 
cennikiem opłat. W przypadku płatności przelewem 
wpłat należny dokonywać jak dotychczas na 
wskazane indywidualne konta bankowe utworzone 
w ramach płatności masowych (podatek od 
nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, 
podatek od środków transportu, opłata za gospodaro-
wanie odpadami oraz czynsze). W pozostałych 

przypadkach jeżeli nie są nadane indywidualne 
konta bankowe, wpłat należy dokonywać na 
rachunek bieżący gminy: 23 1240 3507 1111 0000 
3057 6535 (opłata skarbowa, za zajęcie pasa 
drogowego, dzierżawy, czynsze itp.) lub rachunek 
pomocniczy (depozyty): 60 1240 3507 1111 0000 
3057 6548 (kaucje, wadia).

Wakacje
w bibliotece
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